
Gudstjenester august - oktober 2024  Kirkelig vejviser 
Magleby og Holtug sogne  
 
LBO = Lone Balle Olesen  
ARN= Anne Rydahl Nielsen 
NMBA= Naja Marie Balle  
 
Holtug 
 
D.4/8. Henvises til Lille Heddinge Kirke. 10. s.e. Trinitatis. 

Kl. 11.00. Janni Persson.  Grundet sommerferier, samles 

gudstjenesterne for Sydstevns i én fælles gudstjeneste 

D. 18/8. 12. s.e. Trinitatis. Kl. 9.30. LBO 

D. 1/9. 14. s.e. Trinitatis. Kl. 11.00. LBO 

D. 15/9. 16. s. e. Trinitatis. Kl. 9.30. LBO 

D. 26/9. Gud og go´ mad. Kl. 17- 19 (Efterfølgende 

spisning i Holtug forsamlingshus) 

D. 29/9. Høst. Kl. 9.30. LBO 

D. 13/10. 20. s. e. Trinitatis. Kl. 14.00.  NMBA 

D. 27/10. 22. s. e. Trinitatis. Kl. 9.30. LBO 

  

Magleby   
  
D.4/8. Henvises til Lille Heddinge Kirke. 10. s.e. Trinitatis. 

Kl. 11.00. Janni Persson.  Grundet sommerferier, samles 

gudstjenesterne for Sydstevns i én fælles gudstjeneste 

D. 11/8. 11. s.e. Trinitatis. Kl. 11.00. LBO 

D. 25/8. 13. s.e. Trinitatis. Kl. 9.30. 

Konfirmandindskrivning. LBO 

D. 8/9. 15. s.e. Trinitatis. Kl. 11.00. LBO 

D.22/9. 17. s.e. Trinitatis. Kl. 14.00. ARN 

D.6/10. Høst. Kl. 11.00. LBO 

D. 20/10. 21. s. e. Trinitatis. Kl. 9.30. LBO.  

 
 
 

Kristne symboler 
 

Treenighedsskjold 

Høstgudstjenester 
 
D 29. sep. i Holtug Kirke kl. 9.30 
D. 6. okt. i Magleby Kirke kl. 11.00 
Hvis der er nogle der vil hjælpe til med pyntning af 
kirkerne, og/eller har grønt at donere, må de meget 
gerne kontakte sp. Lone Balle Olesen 
 
Sognepræst:  
Kbf. Lone Balle Olesen 
Tlf. 23 37 87 04. Mail: lobo@km.dk, 
Kirkevænget 1, Magleby, 4672 Klippinge. 
 
Sognepræsten står til rådighed for 
personlige samtaler. 
 
Hjemmeside: 
www.Magleby-Stevns-Holtug-kirker.dk  
   
Organist:   
Maria Telling 
Mail: tellingpedersen@gmail.com 
Tel.:  29360183 
 
Kirkesanger:  
Lea Kjelgaard Quortrup 
Mai:  lea@quortrup.dk 
 
Gravere:  
Graver Henrik Pødenphant 
Tel: 21679935. (Magleby) 
Mail:  graver.magleby@gmail.com 
Magleby kirke, Kirkevænget 2A, 4672 Klippinge 
 
Graver Benny Kiso  
Tel. 30560588. (Holtug) 
Mail:  Holtuggraver@gmail.com 
Holtug kirke, Holtug Strandvej 2, 4660 Store Heddinge 
 
Lørdagsdåb: 
Der er mulighed for lørdagsdåb i Magleby eller Holtug 
Kirke den første lørdag i hver måned Kl. 10:00 eller kl. 
12:00. 
 
Formand for menighedsrådet 
Vibeke MOrthorst 
 
Kirkeværge for begge kirker: 
Jette Olsen. Tlf. 20 78 53 19. 
Mail: jette.magleby@gmail.com 
 
Bygningssagkyndig:  
Thomas Tingvold 

 

      Kirkebladet 
Magleby – Holtug Pastorat 

August – Oktober 2024 
 

 

Menighedsrådet - det lille nærdemokrati med den store indflydelse 
 
Skal kirken have kunst af Jim Lyngvild, ansat en organist eller have bistader på kirkegården? Stort 
set alle beslutninger i din lokale kirke bliver truffet af menighedsrådet. Bliv klogere på et af 
samfundets sidste nærdemokratier. 

 

 

Valgforsamling 

 
Den 17. september 2024 er der valg til alle folkekirkens 

menighedsråd. Rådet bliver valgt for en fireårig periode til at 
lede den lokale kirkes drift og aktiviteter. Vi skal vælge 4 fra 

henholdsvis Magleby sogn og Holtug sogn, 8 ialt samt 

suppleanter. 

Valget foregår ved en valgforsamling. Det kan minde om en 
generalforsamling, hvor alle folkekirkemedlemmer over 18 år 

kan møde op for at stemme eller selv stille op til valget.  

Valgforsamlingen bliver holdt den 17. september 2024 kl. 18.00 i konfirmandstuen i Magleby. 

I vores sogne er det et lokalt menighedsråd, der bestemmer. 
Menighedsrådet har ikke bare indflydelse på, hvad der sker inde i kirken. Det kan for eksempel beslutte sig 

for at omlægge noget af kirkegården til park eller åbne et værested for hjemløse, og på den måde også 

spille en vigtig rolle i lokalsamfundet. 
 

Som medlem af folkekirken kan du stemme på, hvem du gerne vil have i dit lokale menighedsråd ved at 

møde op, når der er menighedsrådsvalg - eller du kan selv stille op.  

Og det lille råd er derfor et af de sidste nærdemokratier. 
 

Her er nogle af de store opgaver menighedsrådet har, og hvor vores arbejde har indflydelse også på 

samfundet omkring os: 

   
Budget – hvad kirkeskatten går til 

Menighedsrådet er arbejdsgiver 

Gudstjenester, liturgi 
Kirkebygninger, vedligeholdelse 

Kirke og kulturliv, for sognebørn 

Bevaring af kulturarv 
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Konfirmationen flytter fra 7. til 8. klasse 
Udvalget for Børn, Unge og Læring har lyttet til 
skolebestyrelserne og Tryggevælde Provsti, så fra 
skoleåret 2025/26 flytter konfirmationen fra 7. til 8. 
årgang. Ønsket fra skolebestyrelserne hviler på et 
ønske om at udsætte unges alkoholdebut. 
På baggrund af skolebestyrelsernes henvendelse og 
ønske har Tryggevælde Provsti valgt at flytte 
konfirmationen, hvorfor Stevns Kommune og 
provstiet nu har aftalt tilsvarende at flytte 
konfirmationsforberedelsen fra 7. til 8. klasse. 
Vi har lyttet til ønskerne fra skolebestyrelserne og vi 
tilslutter os deres ønske om at ændre tidspunktet for 
konfirmationsforberedelse fra 7. klasse til 8. klasse. 
Skolebestyrelsernes ønske har udgangspunkt i en 
bekymring om mange unges tidlige alkoholdebut, som 
kommer i kølvandet på selve konfirmationsdagen. 
Denne bekymring er vi glade for at kunne 
imødekomme med denne her ændring. 
Karsten Skov, formand for Udvalget for Børn, Unge og 
Læring 
Aftalen om konfirmationsforberedelse på 8. årgang 
begynder i skoleåret 2025–2026. Det betyder, at 
konfirmationsundervisning for 7. årgang i skoleåret 
2025-2026, dvs. nuværende 5. klasses elever, bliver 
flyttet til 8. årgang i skoleåret 2026-2027. 
Konfirmationstidspunktet bliver tilsvarende flyttet fra 
foråret 2026 til foråret 2027 
 
Konfirmander 2024-2025 
 

Tilmelding til konfirmandundervisning 2024- 2025 
foregår efter gudstjeneste, søndag d. 25. august i 
Magleby kirke kl. 9.30. Der er indskrivning i 
konfirmandstuen i Magleby Præstegård fra 10.30 – 
11.00. Har I ikke mulighed for at deltage d.25. august 
kan I aflevere indskrivnings-blanketten i min 
postkasse; Kirkevænget 1, Magleby. 
Undervisningen begynder ons. d.28. august kl.13.30 -
15.00 i konfirmandstuen i Magleby Præstegård. 
Derefter er der undervisning hver onsdag på samme 
tidspunkt, undtagen når konfirmanderne og/eller 
præsten har ferie. Jeg glæder mig til at møde jer! 
 
Sangaften 
Vi byder igen indenfor til sangaften i Magleby 
konfirmandstue d. 24.9 kl 19- 20.30. Der vil være 
kaffe, the og kage. 
Marie, organist, og Lea, kirkesanger, står for det 
musikalske program. Det vil være høst, sensommer og  

 

efterårets løvfald, der vil være omdrejningspunktet 
for aftenen. Har man særlige ønsker, kan man med 
fordel kontakte Maria forinden på mail.  
 

Spirekor 
 

 
 

MAGLEBY OG HOLTUG KIRKERS 

SPIREKOR 
Kor for børn fra 0.-3. klasse 

Vi øver hver tirsdag kl. 15-15.45 i konfirmandstuen, 
Kirkevænget 1, Magleby, 4672 Klippinge. 

 
I koret synger vi mange forskellige slags sange, fx 

årstidssange, salmer og popsange, og så bruger vi meget 
tid på sanglege, krop, rytmer og bevægelse. Vi træner at 

lytte til hinandens stemmer, at turde at synge alene, 
flerstemmigt og foran et publikum, når vi lejlighedsvis 
deltager i kirkens gudstjenester. Vi lægger vægt på at 
have det sjovt sammen og på det sociale fællesskab.  

Du er altid velkommen til en prøvetime, inden du 
beslutter, om du vil meldes ind i koret. 

Første kortime efter sommerferien er den 27. august.  
 

 Kontakt korleder Maria Telling for tilmelding eller 
prøvetime, tellingpedersen@gmail.com 

 

 
Babysalmesang i Magleby kirke 

Kom og vær med til 
babysalmesang! Brug en time i 
kirken med dit lille barn og oplev 

nærvær og musikalsk fællesskab. 

I løbet af efteråret vil vi byde babyer og forældre 
velkommen til babysalmesang i Magleby.  

Vi starter hold op i d. 12. september kl. 9.15 i Magleby 
Kirke og håber at se jer. Målgruppen er for babyer 4-16 
mdr. Babysalmesang ledes af Holtug-Maglebys 
kirkesanger, Lea Quortrup, som vil guide børn og deres 
voksne igennem salmer og sange.   
Efter en times tid med musikalsk leg, babyrytmik og 
sang vil der være mulighed for at blive og få en kop 
kaffe/the 

 

Koncert d. 10. oktober 

Koncert med violinist Peter Piotr Gasior og guitarist 
Thomas Maintz 
 
Den 10.oktober kl. 19 i Magleby Kirke  
 
Den anerkendte violinist Peter Piotr Gasior og guitaristen 
Thomas Maintz mødte hinanden i orkestret på Det Ny 
Teater, hvor de har spillet sammen i mange anmelderroste 
forestillinger, herunder "Spillemand på en tagryg". Peter 
bor i Holtug og er kendt af mange på Stevns. 
 
Her præsenterer de en duo, hvis repertoire spænder over 
genrer fra klassisk musik til jazz, og til koncerten i Magleby 
kirke spiller de blandt andet musik af Kleisler, Grapelli, 
Gade og Paganini. Med en kombination af virtuositet og 
dyb følelsesmæssig resonans, lover Gasior og Maintz at 
levere enestående musikoplevelse for deres publikum. 

 

               
 
___________________________________________ 
 
På Sinai bjerget gav Gud Moses to tavler af sten. 
På tavlerne stod der ti bud fra Gud, som israelitterne 
skulle følge. Det var Guds lov. 
_________________________________________ 

      
 
 

Norske Løve fra 1634 - 1798 
 

       
 

Fredag d. 28. juni kl. 16.00 sejlede det stolte danske 
orlogsskib Norske Løve i havn i Magleby Kirke. 

Køge Maritime Modelbyggerlaug har venligst 
doneret skibet som bygmester J. Wikke har bygget  

I den anledning holdt menighedsrådet reception 
hvor skibet bliv præsenteret. 
Der blev serveret bobler og kransekage Ca. 40 personer 
mødte op og gjorde dagen festlig.  
 

  
 

_________________________________________________________________________________________________ 

Kirkebil kan bestilles hos:               Obs: Vi er også at finde på Facebook: 

Jette: 20 78 53 19               Magleby-Stevns/Holtug kirker. 

Ellen: 26 80 15 11______                      For flere oplysninger: Tryggevaeldeprovsti.dk___ 

mailto:tellingpedersen@gmail.com

